
 1 / 3 

 

A.S.C.  Sociale del Legnanese (So.Le.) per la gestione di servizi sociali 
CF. 92049320150  P.IVA 08868510960 

 
Azienda Speciale Consortile ex art. 114 TUEL 267/2000 dei Comuni di: Busto Garolfo, Canegrate, Cerro Maggiore, Dairago, 

Legnano, Parabiago, Rescaldina, San Giorgio su Legnano, San Vittore Olona, Villa Cortese 

 

 

DIREZIONE GENERALE 
 

Sede legale: Piazza San Magno, 9 – 20025 Legnano (MI) - Sede operativa: Via XX Settembre, 30 - 20025 Legnano (MI) 
Tel. 0331 1816360 Indirizzo pec aziendasole@pec.ascsole.it  

OGGETTO: Nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione deli progetti finalizzati 
all’individualizzazione di soggetti del terzo settore disponibili alla co-progettazione relativa allo sportello 
assistenti familiari, istituito in ottemperanza alle disposizioni regionali (l.r. n.15/2015), per il periodo dal 
01/09/2024 al 31/08/2026 e rinnovabile per altri due anni (fino al 31.08.2028). 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Sergio Mazzini 

 
VISTI: 

 il verbale del Consiglio di Amministrazione n. 105 del 22/05/2023, con il quale il Dr. Mazzini viene 
nominato Direttore Generale dell’Azienda So.Le. 

 il Bilancio Economico di Previsione 2025 e Pluriennale 2025/2027 approvati dall’Assemblea 
Consortile nella seduta del 05/02/2025 

 il D.Lgs. 267/2000; 

 il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, in particolare l’art. 93; 

 l’art.107, commi da 1 a 6, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 l’art.109, comma 2, del D. Lgs. n.267/2000 “Conferimento di funzioni dirigenziali”; 

 l’art.147-bis del D. Lgs. n.267/2000 “Controllo di regolarità amministrativa e contabile”; 

 l’art.183 del D. Lgs. n.267/2000 “Impegno di spesa”; 
 

PRESO ATTO CHE: 
Con protocollo 14956/2024 del 18/18/2024 è stata avviata una procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 c. 1 
lett. e) del d.lgs. 36/2023 con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, relativa alla “gestione 
dei servizi di sostegno socio educativo domiciliare e territoriale, incluso il supporto nella gestione delle spese 
e del bilancio familiare, finanziato con il fondo lotta povertà quota servizi quarta annualità 2021 cup 
j19g20000620001 e fondo lotta povertà quota servizi quinta annualità 2022 cup j19g21000110001”; 
 
il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 13/02/2025 alle ore 13:00  
nella procedura di affidamento si deve tenere con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di 
cui all’art. 108, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 36/2023, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 
 
APPURATO che: 

 ai sensi dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023, ai fini della selezione della migliore offerta, è necessario 
nominare una commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto 
per la verifica dell’anomalia; 

 la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, 
esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, ferma la facoltà di nominare 
componenti supplenti; 

 la commissione, cui può anche far parte il RUP,  è presieduta e composta da dipendenti della stazione 
appaltante in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze 
professionali, ferma restando la possibilità, in mancanza di adeguate professionalità in organico, di 
individuare, secondo criteri di trasparenza, competenza e rotazione, i componenti della commissione 
anche tra funzionari di altre amministrazioni e, in caso di documentata indisponibilità, tra 
professionisti esterni; 



 2 / 3 

 

A.S.C.  Sociale del Legnanese (So.Le.) per la gestione di servizi sociali 
CF. 92049320150  P.IVA 08868510960 

 
Azienda Speciale Consortile ex art. 114 TUEL 267/2000 dei Comuni di: Busto Garolfo, Canegrate, Cerro Maggiore, Dairago, 

Legnano, Parabiago, Rescaldina, San Giorgio su Legnano, San Vittore Olona, Villa Cortese 

 

 

DIREZIONE GENERALE 
 

Sede legale: Piazza San Magno, 9 – 20025 Legnano (MI) - Sede operativa: Via XX Settembre, 30 - 20025 Legnano (MI) 
Tel. 0331 1816360 Indirizzo pec aziendasole@pec.ascsole.it  

 che, ai sensi dell’art. 51 del d.lgs. 36/2023, nel caso di aggiudicazione dei contratti sotto soglia con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, va nominata una commissione giudicatrice cui 
può partecipare il RUP, anche in qualità di presidente; 

 
CONSIDERATA la presenza in organico di adeguate professionalità e valutata l’opportunità di ricorrere a n. 3 
commissari interni; 
 
RITENUTO, pertanto, di nominare quali componenti della commissione giudicatrice i seguenti soggetti: 
 

1- ALBERTO ANGELO SANVì, quale Presidente; 
2- SERENA GRANATO, quale Membro Esperto; 
3- DARIO FABIO CANUTO, quale Membro Esperto esterno; 

 
RITENUTO di nominare, quale segretario verbalizzante, il seguente soggetto: SERENA GRANATO;  
 
VISTO il curriculum professionale dei citati soggetti e ritenuto che ricorrano in capo agli stessi le competenze 
ed esperienze professionali necessarie al ruolo da ricoprire; 
 
PRECISATO che verrà accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico per la 
nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati, specie ai sensi di quanto 
disposto all’art. 93, comma 5, del d.lgs. 36/2023; 
 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura di che trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m. e i., dell’art. 7 del d.p.r. n. 62/2013, 
nonché dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016; 
 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 7 del vigente 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 
 
CONSIDERATO: 

 Che è stata acquisita la disponibilità da parte dei potenziali componenti sopra citati; 

 Che i potenziali componenti della Commissione giudicatrice ed il Responsabile Unico del 

Procedimento nonché Segretario della Commissione, ai sensi degli artt.46 e 47 del D.P.R. n. 

445/2000, hanno reso le dichiarazioni di inesistenza delle cause di incompatibilità di cui all’art. 77, 

commi 4, 5 e 6 del d.lgs. n.50/2016 e s.m.i. e le dichiarazioni di inesistenza di situazioni di conflitto 

d’interesse ai sensi dell’art. 42, d.lgs. 50/2016, dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 bis della 

legge 241/1990, in allegato al presente Atto; 

 
DISPONE: 

 DI DICHIARARE quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente determinato; 

 DI NOMINARE, in relazione alla procedura di affidamento in parola, componenti della commissione 
giudicatrice i soggetti identificati in preambolo, al contempo precisandosi che nessun compenso è 
previsto per i componenti della commissione;  

 DI COMUNICARE la presente nomina ai componenti della commissione, per l’accettazione 
dell’incarico e per la resa delle dichiarazioni previste dalla normativa applicabile; 



 3 / 3 

 

A.S.C.  Sociale del Legnanese (So.Le.) per la gestione di servizi sociali 
CF. 92049320150  P.IVA 08868510960 

 
Azienda Speciale Consortile ex art. 114 TUEL 267/2000 dei Comuni di: Busto Garolfo, Canegrate, Cerro Maggiore, Dairago, 

Legnano, Parabiago, Rescaldina, San Giorgio su Legnano, San Vittore Olona, Villa Cortese 

 

 

DIREZIONE GENERALE 
 

Sede legale: Piazza San Magno, 9 – 20025 Legnano (MI) - Sede operativa: Via XX Settembre, 30 - 20025 Legnano (MI) 
Tel. 0331 1816360 Indirizzo pec aziendasole@pec.ascsole.it  

 DI PRECISARE che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

 DI TRASMETTERE, per gli adempimenti di competenza, il presente provvedimento all’ufficio 
segreteria e al responsabile del servizio finanziario. 

 
 
Legnano 13/02/2025 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Sergio Mazzini 

 

  ____________________ 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il cumento cartaceo e la firma autografa 


		2025-02-13T15:40:41+0100
	MAZZINI SERGIO




